
      COMUNE DI DELIANUOVA
        Città Metropolitana di Reggio Calabria

N. 1 del 10/03/2023 
Prot.1679   

ORDINANZA DEL SINDACO
OGGETTO : Chiusura Istituto Comprensivo scolastico per motivi di sicurezza  ed ordine  pubblico

Vista che in data odierna, alle ore 10,30, si è verificata una scossa di terremoto di magnitudo 4.00 
(stima provvisoria) che ha interessato il nostro paese;

Ritenuto opportuno per motivi di sicurezza sospendere nella giornata odierna le lezioni didattiche 
allo scopo di evacuare l'istituto con l'uscita degli alunni e del personale docente e non docente in 
totale sicurezza;
Visto l'art. 50, commi 2 e 4 del TUOEL in ordine alla competenza del Sindaco ad assumere 
provvedimenti a tutela e salvaguardia dell'incolumità dei propri cittadini;
Per i motivi espressi in narrativa,

ORDINA
la chiusura dei locali del plesso scolastico dell'Istituto Comprensivo di Delianuova e l'immediata  
sospensione di ogni attività didattica negli stessi, per tutta la giornata odierna.

DISPONE
Che copia della presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune e su ogni 
altro mezzo consentito al fine di pubblicizzarla;
Che sia trasmessa:
Al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Scolastico di Delianuova;
A S.E. Il Prefetto di Reggio Calabria;
Al Comando Stazione Carabinieri di Delianuova;
Al Comando di Polizia Municipale dell'Ente;
Al Commissariato di P.S. di Palmi;
Gli Agenti delle Forze dell'Ordine sono incaricati dell'osservanza della presente disposizione.
Dalla Residenza Municipale, 10/03/2023



              Il Sindaco
                                                                                     (Domenico Licastro) 


